
 

 ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО- 

 КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 

 ПРИКАЗ от 12 апреля 2007 г. N 97 

 О ПОДВЕДЕНИИ ИТОГОВ ОТБОРА СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

 ФЕДЕРАЦИИ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В 2007 ГОДУ СУБСИДИЙ НА 

 ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ ПРОЦЕНТОВ ПО КРЕДИТАМ, 

 ПОЛУЧЕННЫМ В РОССИЙСКИХ КРЕДИТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ НА 

 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПОД ЖИЛИЩНОЕ 

 СТРОИТЕЛЬСТВО,  В ТОМ ЧИСЛЕ МАЛОЭТАЖНОЕ, КОММУНАЛЬНОЙ 

 ИНФРАСТРУКТУРОЙ В РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

 ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРОЙ В 

 ЦЕЛЯХ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА" ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ 

 ПРОГРАММЫ "ЖИЛИЩЕ" НА 2002 - 2010 ГОДЫ 

 

 В целях реализации функций государственного заказчика подпрограммы "Обеспечение 

 земельных участков коммунальной инфраструктурой" Федеральной целевой программы "Жилище" на 

 2002 - 2010 годы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 

 сентября 2001 г. N 675 (далее - подпрограмма), в соответствии с протоколом заседания комиссии от 

 28 марта 2007 г. N 1 по отбору субъектов Российской Федерации на предоставление в 2007 году 

 субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских 

 кредитных организациях на обеспечение земельных участков под жилищное  строительство,  в том 

 числе малоэтажное, коммунальной инфраструктурой в рамках подпрограммы "Обеспечение 

 земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства" Федеральной 

 целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы (далее - отбор), приказываю: 
 
 1. Утвердить итоги отбора согласно Приложению N 1 к настоящему Приказу. 
 
 2. Управлению развития рынка доступного жилья (С.В. Баринову) обеспечить своевременное 

 заключение соглашений с субъектами Российской Федерации по реализации подпрограммы, 

 предусматривающих в том числе порядок предоставления субсидий бюджетам субъектов Российской 

 Федерации, условия освоения субсидий, контроля за расходованием субсидий и отчетности об 

 использовании субсидий, согласно Приложению N 2 к настоящему Приказу.  
 
 3. Финансово-хозяйственному управлению (Т.Н. Волковой) в соответствии с заключенными 

 соглашениями осуществлять по представлению Управления развития рынка доступного жилья (С.В. 

 Баринов) перечисление средств федерального бюджета в доход бюджетов субъектов Российской 

 Федерации. 
 
 4. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 Заместитель Руководителя 
 
 А.С.СТАРОВОЙТОВ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение N 1 
 
 к Приказу Росстроя 
 
 от 12 апреля 2007 г. N 97 

 

 ИТОГИ ОТБОРА СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В 2007 

 ГОДУ СУБСИДИЙ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ ПРОЦЕНТОВ ПО 

 КРЕДИТАМ, ПОЛУЧЕННЫМ В РОССИЙСКИХ КРЕДИТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ НА 

 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПОД ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО, В ТОМ 

 ЧИСЛЕ МАЛОЭТАЖНОЕ, КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРОЙ В РАМКАХ 

 ПОДПРОГРАММЫ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ КОММУНАЛЬНОЙ 

 ИНФРАСТРУКТУРОЙ В ЦЕЛЯХ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА" ФЕДЕРАЛЬНОЙ 

 ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ЖИЛИЩЕ" НА 2002 - 2010 ГОДЫ 

 

 N Наименование  Наименование проекта            

 п/п субъекта РФ  

 1  Алтайский край Обеспечение инженерной инфраструктурой      

 кварталов 2000, 2001 г. Барнаула            

 2  Астраханская   Жилой микрорайон по ул. Началовское шоссе   

 область        

 3  Астраханская   Жилой микрорайон по ул. Бакинской           

 область        

 4  Брянская       Жилая застройка "Мичуринский" в Брянском    

 область        районе Брянской области                     

 5  Белгородская   Микрорайон "Улитка"                         

 область        

 6  Белгородская   Микрорайон "А, Б"                           

 область        

 7  Белгородская   Микрорайон "Новодубовской"                  

 область        

 8  Белгородская   Микрорайон "Комплекс"                       

 область        

 9  Белгородская   Микрорайон "Спутник"                        

 область        

 10 Белгородская   Микрорайон "N 34" п. Разумное               

 область        

 11 Белгородская   Микрорайон "N 20, 20а" п. Северный          

 область        
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 12 Белгородская   Микрорайон "Новый-2"                        

 область        

 13 Владимирская   Застройка I очереди микрорайона 8-ЮЗ,       

 область        г. Владимир                                 

 14 Владимирская   Прокладка инженерных коммуникаций газоснаб- 

 область        жения и электроснабжения для обеспечения    

 индивидуального жилищного строительства     

 Северо-Западной части г. Петушки            

 15 Волгоградская  Обеспечение земельных участков коммунальной 

 область        инфраструктурой в целях жилищного           

 строительства 131 микрорайона города        

 Волгограда Волгоградской области            

 16 Волгоградская  Малоэтажная жилая застройка по улице        

 область        Родниковая в Советском районе г. Волгограда 

 17 Волгоградская  Обеспечение земельных участков коммунальной 

 область        инфраструктурой в целях жилищного строитель- 

 ства 14-го микрорайона городского округа -  

 город Волжский Волгоградской области        

 18 Волгоградская  Обеспечение земельных участков коммунальной 

 область        инфраструктурой в целях жилищного строитель- 

 ства 32а микрорайона городского округа -    

 город Волжский Волгоградской области        

 19 Волгоградская  Обеспечение земельных участков коммунальной 

 область        инфраструктурой в целях жилищного строитель- 

 ства 38 микрорайона городского округа -     

 город Волжский Волгоградской области        

 20 Вологодская    Магистральные сети для индивидуальной       

 область        малоэтажной застройки Зашекснинского района 

 (105, 106 мкр.) г. Череповца                

 21 Вологодская    Магистральные сети для застройки            

 область        Зашекснинского района (112 мкр.)            

 г. Череповца                                

 22 Воронежская    Застройка жилого квартала по ул. 9 Января   

 область        г. Воронежа                                 

 23 Воронежская    Строительство группы жилых  домов  в пос.     

 область        Тенистый г. Воронежа                        

 24 Воронежская    Застройка малоэтажным жильем с. Александ-   

 область        ровка Отрадненского сельского поселения     

 Новоусманского муниципального района        

 25 Ивановская     Развитие Ивановского рынка доступного       

 область        индивидуального жилья                       

 26 Иркутская      Понижающая подстанция уровнем напряжения 110 

 область        кВ/35 кВ/6 кВ в микрорайоне 31 города       

 Ангарска и питающая высоковольтная линия    

 электропередачи напряжением 110 кВ          

 27 Калининградская Жилой район в границах улиц Подполковника   

 область        Емельянова - дорога Окружная - Ямская -     

 Семипалатинская - Одесская в г. Калининграде 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 28 Кемеровская    Строительство инженерных сетей, микрорайон  

 область        N 14 Заводского района г. Кемерово          

 29 Кемеровская    Строительство внеплощадочных сетей,         

 область        микрорайон N 12 Рудничного района           

 г. Кемерово                                 

 30 Кемеровская    Строительство внеплощадочных сетей города-  

 область        спутника Кемерово "Лесная поляна"           

 31 Кировская      Обеспечение микрорайонов N 11 и N 12 жилого 

 область        района "Урванцево" г. Кирова коммунальной   

 инфраструктурой                             

 32 Краснодарский  Обеспечение земельного участка жилого района 

 край           "Кубанская набережная" коммунальной         

 инфраструктурой в г. Краснодаре             

 33 Краснодарский  Обеспечение земельного участка жилого района 

 край           "Солнечный" коммунальной инфраструктурой в  

 целях жилищного строительства               

 34 Ленинградская  Инженерная подготовка территории 1-й очереди 

 область        строительства, район "Южный" г. Всеволожска 

 Ленинградской области                       

 35 Ленинградская  Строительство нового населенного пункта в   

 область        районе пос. Усть-Луга - дер. Краколье Усть- 

 Лужского сельского поселения Кингисеппского 

 района Ленинградской области на 34,5 тыс.   

 человек                                     

 36 Ленинградская  Строительство коммунальной инфраструктуры   

 область        (наружные инженерные сети водопровода,      

 канализации, теплоснабжения, газоснабжения, 

 электроснабжения, горячего водоснабжения)   

 п. Кудрово Заневской волости Всеволожского  

 района Ленинградской области                

 37 Новосибирская  Жилой район "РОДНИКИ"                       

 область        

 38 Новосибирская  Микрорайон "Весенний" в Первомайском районе 

 область        г. Новосибирска                             

 39 Новосибирская  Микрорайон "Радужный каскад" в Ленинском    

 область        районе г. Новосибирска                      

 40 Омская область Строительство объектов коммунальной         

 инфраструктуры с. Светлое Саргатского района 

 Омской области                              

 41 Омская область Комплексное освоение левобережной территории 

 г. Омска "Новая Чукреевка"                  

 42 Омская область Строительство подстанции "Весенняя" и       

 воздушной линии электропередачи 110 кВ к    

 подстанции "Весенняя"                       

 43 Оренбургская   Обеспечение коммунальной инфраструктурой в  

 область        целях жилищного строительства 17 микрорайона 

 Северо-Восточного жилого района г. Оренбурга 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 44 Оренбургская   Обеспечение коммунальной инфраструктурой в  

 область        целях жилищного строительства 20 микрорайона 

 Северо-Восточного жилого района г. Оренбурга 

 45 Оренбургская   Обеспечение коммунальной инфраструктурой    

 область        земельного участка квартала 10А поселка     

 Ростоши-2 г. Оренбурга                      

 46 Пензенская     Напорно-самотечный коллектор от КНС-4 до    

 область        очистных  сооружений  города                  

 47 Пермский край  Застройка микрорайона по ул. Ш. Космонавтов, 

 166 Индустриального района г. Перми         

 48 Пермский край  Застройка микрорайона "Юбилейный-II"        

 Свердловского района г. Перми               

 49 Пермский край  Застройка микрорайона "Акулова" Дзержинского 

 района г. Перми                             

 50 Пермский край  Застройка  коттеджного  комплекса в           

 с. Култаево Пермского муниципального района 

 51 Пермский край  Застройка жилого комплекса в микрорайоне    

 "Газовиков" п. Октябрьский Октябрьского     

 муниципального района                       

 52 Пермский край  Застройка кварталов индивидуальных жилых    

 домов  в западной части п. Октябрьский       

 Октябрьского муниципального района          

 53 Пермский край  Коттеджная  застройка жилого района д. Села, 

 урочище Поскотино, Соликамского района      

 Пермского края                              

 54 Республика     Проект планировки жилой застройки площадью  

 Алтай          50 га в районе Заимки (бывшая территория    

 Хмелевника)                                 

 55 Республика     Строительство коммунальной инфраструктуры   

 Башкортостан   жилищного строительства в микрорайоне "Урал" 

 Кировского района г. Уфы                    

 56 Республика     Малоэтажная застройка с объектами соцкульт- 

 Бурятия        быта на Верхней Березовке г. Улан-Удэ       

 57 Республика     Обеспечение земельных участков коммунальной 

 Бурятия        инфраструктурой в целях жилищного           

 строительства. Застройка 142 микрорайона в  

 Октябрьском районе г. Улан-Удэ. 1 очередь   

 строительства                               

 58 Республика     Малоэтажная застройка 106 мкр. в Октябрьском 

 Бурятия        районе г. Улан-Удэ                          

 59 Республика     Обеспечение земельных участков коммунальной 

 Бурятия        инфраструктурой в целях жилищного           

 строительства. Застройка 111 микрорайона в  

 Октябрьском районе г. Улан-Удэ. 1 очередь   

 строительства                               

 60 Республика     Проект застройки МКР-7 в г. Каспийске       

 Дагестан       

 61 Республика     Проект застройки МКР-8 в г. Каспийске       

 Дагестан       
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 62 Республика     Строительство жилого образования в с. Яндаре 

 Ингушетия      Назрановского района Республики Ингушетия   

 63 Республика     Комплексная застройка многоэтажными жилыми  

 Мордовия       домами на участке между ул. Волгоградская и 

 автомобильной дорогой на с. Кочкурово (в    

 районе р. Тавла)                            

 64 Республика     Малоэтажное жилищное строительство в районе 

 Мордовия       улицы 1-я Набережная                        

 65 Республика     Малоэтажное жилищное строительство в        

 Мордовия       рп Луховка городского округа Саранск        

 66 Республика     Проект строительства коттеджного комплекса  

 Татарстан      "Казанская усадьба"                         

 67 Республика     Коттеджный поселок "Загородный клуб"        

 Татарстан      

 68 Республика     Коттеджный поселок "Золотые ключи"          

 Татарстан      

 69 Республика     Малоэтажная застройка в составе ГСОК        

 Татарстан      "Казань"                                    

 70 Республика     Жилой комплекс "Светлая долина" в           

 Татарстан      Высокогорском районе, микрорайон N 1        

 71 Республика     Жилой комплекс "Яшьлег" в г. Набережные     

 Татарстан      Челны                                       

 72 Республика     Жилой комплекс в г. Нижнекамске             

 Татарстан      

 73 Республика     Микрорайон "4 - 5" в г. Елабуга             

 Татарстан      

 74 Республика     Микрорайон "Танайка" в г. Елабуга           

 Татарстан      

 75 Республика     Строительство комплекса жилых домов и       

 Татарстан      объектов социально-бытового назначения      

 "Солнечный город"                           

 76 Республика     Застройка микрорайона 16А Горки-3           

 Татарстан      Приволжского района г. Казани               

 77 Республика     Строительство жилого комплекса "Седьмое     

 Татарстан      небо" в г. Казани                           

 78 Республика     Жилой комплекс "Замелекесье"                

 Татарстан      

 79 Республика     Жилой комплекс "Новое Царицыно" (1 очередь) 

 Татарстан      

 80 Республика     Строительство экспериментального района     

 Тыва           малоэтажной застройки N 10 в "Южном"        

 микрорайоне г. Кызыла по ул. Московской на  

 70 коттеджей                                

 81 Ростовская     Первая очередь застройки жилого района      

 область        "Ливенцовский" в г. Ростове-на-Дону         

 82 Ростовская     Застройка жилого района "Западный"          

 область        г. Батайска                                 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 83 Ростовская     Первая очередь строительства нового жилого  

 область        района малоэтажной застройки "Декоративные  

 культуры" в г. Ростове-на-Дону              

 84 Ростовская     Строительство нового жилого района          

 область        "Орбитальный-2" севернее ул. Орбитальной в  

 городе Ростове-на-Дону                      

 85 Рязанская      Комплексная застройка микрорайона "Южный" в 

 область        рп Александро-Невский                       

 86 Рязанская      Комплексная застройка в квартале ул.        

 область        Вагнера/ул. Циолковского/а/д Спасск-Троица/ 

 ул. Березовая г. Спасска Спасского          

 муниципального района                       

 87 Рязанская      Комплексная застройка поселка "Для молодой  

 область        семьи" по проекту Молодцова г. Сасово       

 88 Рязанская      Комплексная застройка "Зиловская бровка"    

 область        

 89 Рязанская      Комплексная застройка микрорайона           

 область        "Братиславский"                             

 90 Самарская      Жилой район "Волгарь" в Куйбышевском районе 

 область        г.о. Самара (жилые дома со встроенно-       

 пристроенными нежилыми помещениями и        

 отдельно стоящие объекты общественного,     

 бытового, социально-культурного и торгового 

 назначения)                                 

 91 Самарская      Малоэтажная застройка микрорайона "Южный"   

 область        городского округа Похвистнево Самарской     

 области                                     

 92 Самарская      Жилая застройка в границах улиц Дыбенко,    

 область        Карбышева, Долотной, Гастелло в Советском   

 районе г. Самары Самарской области          

 93 Самарская      Жилая застройка юго-восточной части         

 область        городского округа Отрадный Самарской области 

 94 Саратовская    Размещение многоэтажных жилых домов в       

 область        микрорайоне 1-"А" пос. "Солнечный" в        

 г. Саратове                                 

 95 Саратовская    Застройка VI микрорайона в Кировском районе 

 область        г. Саратова                                 

 96 Саратовская    Многоэтажная жилая застройка в микрорайоне  

 область        по ул. Студенческой в г. Энгельсе           

 Саратовской области                         

 97 Саратовская    Жилой район "Волжский проспект" в           

 область        г. Энгельсе Саратовской области             

 98 Сахалинская    Линия электропередачи 110 кВ "Южно-         

 область        Сахалинская - Южная"                        

 99 Свердловская   Реконструкция и расширение Головных         

 область        сооружений  водопровода г. Екатеринбурга     

 100 Свердловская   Реконструкция и расширение Северных очистных 

 область        сооружений хозяйственно-бытовой канализации 

 г. Екатеринбурга                            
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 101 Свердловская   Сети водопровода, канализации,              

 область        теплоснабжения и электроснабжения по району 

 "Академический" в г. Екатеринбурге. 1-я     

 очередь строительства                       

 102 Смоленская     Обеспечение земельного участка по ул.       

 область        Нахимова - 2-я Вяземская в городе Смоленске 

 коммунальной инфраструктурой в целях        

 строительства жилого комплекса с объектами  

 обслуживания и автостоянками                

 103 Ставропольский Застройка квартала усадебного типа, поселок 

 край           "Северный" в г. Ессентуки                   

 104 Ставропольский Застройка микрорайона в 347 "А" квартале в  

 край           Юго-Западной части города Георгиевска       

 105 Ставропольский Квартальная застройка площади Тургенева в   

 край           г. Благодарном                              

 106 Ставропольский Застройка 5, 6 микрорайонов Новопятигорского 

 край           жилого района в г. Пятигорске               

 107 Ставропольский Жилой микрорайон северной части             

 край           г. Изобильного                              

 108 Ставропольский Застройка микрорайона N 101 в восточной     

 край           части города Невинномысска                  

 109 Ставропольский Инженерные сети и сооружения малоэтажной    

 край           застройки микрорайона "Молодежный" в        

 г. Буденновске                              

 110 Ставропольский Микрорайон комплексной малоэтажной застройки 

 край           "Бештау"                                    

 111 Ставропольский Обеспечение земельных участков под          

 край           малоэтажное жилищное строительство          

 коммунальной инфраструктурой Северо-        

 Западного микрорайона г. Михайловска        

 112 Ставропольский Проект планировки участков Южного района    

 край           города Минеральные Воды для комплексного    

 освоения в целях жилищного строительства    

 113 Ставропольский Застройка жилого микрорайона в 526 квартале 

 край           по ул. Пирогова в г. Ставрополе             

 114 Ставропольский Строительство комплекса жилых домов в       

 край           квартале 573 в микрорайоне "Рокадовский",   

 г. Ставрополь                               

 115 Ставропольский Застройка 530 квартала в г. Ставрополе      

 край           

 116 Ставропольский Микрорайон "Западный" в г. Пятигорске на    

 край           8500 жителей, 1 этап. Обеспечение земельных 

 участков микрорайона коммунальной           

 инфраструктурой                             

 117 Тамбовская     Строительство сооружений и сетей для обеспе- 

 область        чения инженерной инфраструктуры жилой зоны  

 агротехнопарка "Мичуринский" в г. Мичуринске 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 118 Тамбовская     Строительство сооружений и сетей инженерной 

 область        инфраструктуры к жилым домам в границах улиц 

 Мичуринской и Селезневской в районе ТСЖ     

 "Радужное" г. Тамбова                       

 119 Тамбовская     Проект застройки участка группой жилых домов 

 область        и общественных  зданий  в г. Котовске         

 Тамбовской области. Объекты коммунального   

 назначения и благоустройства                

 120 Тамбовская     Строительство сетей инженерной инфраструкту- 

 область        ры на территории жилой группы домов малой   

 этажности в мкр. N 3 Северо-Западного жилого 

 района г. Моршанска (7 городок)             

 121 Тамбовская     Строительство сооружений и сетей инженерной 

 область        инфраструктуры жилого микрорайона           

 "Энтузиастов" в пос. Устьинский Моршанского 

 района                                      

 122 Тамбовская     Строительство сетей коммунальной            

 область        инфраструктуры на земельных участках N 1, 2, 

 3 в рп Знаменка между улицами Озерная -     

 Новоселов                                   

 123 Томская область Строительство жилого микрорайона            

 "Солнечный", г. Томск                       

 124 Томская область Строительство жилого микрорайона            

 "Восточный", г. Томск                       

 125 Томская область Строительство жилых домов                   

 по ул. Ленинградская, г. Северск            

 126 Тульская       Городские магистральные инженерные          

 область        коммуникации и сооружения Привокзального    

 района г. Тулы (I очередь)                  

 127 Тульская       Жилая застройка IV С-В микрорайона в г. Туле 

 область        (магистральные сети)                        

 128 Удмуртская     Проект застройки 7 и 8 мкр. Восточного      

 Республика     жилого района г. Ижевска                    

 129 Читинская      Проект планировки территории в границах улиц 

 область        Гаюсана, Красной Звезды, Народной, река Чита 

 в городе Чите                               

 130 Читинская      Проект планировки территории северо-        

 область        восточной части города Читы (мкр. "Сосновый 

 Бор")                                       

 131 Чувашская      Строительство коммунальной инфраструктуры II 

 Республика     градостроительного комплекса III-А          

 микрорайона Западного жилого района         

 г. Новочебоксарска                          

 132 Ярославская    Строительство малоэтажного жилья второй     

 область        очереди микрорайона N 2 в г. Ростове        

 Ярославской области                         

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение N 2 
 
 к Приказу Росстроя 
 
 от 12 апреля 2007 г. N 97 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

 СУБСИДИЙ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА 2007 ГОДА, 

 ПРЕДУСМОТРЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПОДПРОГРАММЫ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

 ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРОЙ" ФЕДЕРАЛЬНОЙ 

 ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ЖИЛИЩЕ" НА 2002 - 2010 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННОЙ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 31 ДЕКАБРЯ 2005 

 Г. N 865 

 

 N Наименование Наименование проекта       Предельный 

 п/п субъекта РФ  размер   

 субсидии  

 (млн. руб.) 

 Алтайский     до 12950,0 

 край, всего   

 в т.ч. по     

 проектам      

 1  Алтайский край Обеспечение инженерной           до 12950,0 

 инфраструктурой кварталов 2000,  

 2001 г. Барнаула                 

 Астраханская  до 8060,0  

 область, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 2  Астраханская  Жилой микрорайон по              до 2710,0  

 область       ул. Началовское шоссе            

 3  Астраханская  Жилой микрорайон по ул. Бакинской до 5350,0  

 область       

 Брянская      до 4230,0  

 область, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 4  Брянская      Жилая застройка "Мичуринский" в  до 4230,0  

 область       Брянском районе Брянской области 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Белгородская  до 63700,0 

 область, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 5  Белгородская  Микрорайон "Улитка"              до 14100,0 

 область       

 6  Белгородская  Микрорайон "А, Б"                до 975,0   

 область       

 7  Белгородская  Микрорайон "Новодубовской"       до 1725,0  

 область       

 8  Белгородская  Микрорайон "Комплекс"            до 11700,0 

 область       

 9  Белгородская  Микрорайон "Спутник"             до 3400,0  

 область       

 10 Белгородская  Микрорайон "N 34" п. Разумное    до 6000,0  

 область       

 11 Белгородская  Микрорайон "N 20, 20а"           до 23100,0 

 область       п. Северный                      

 12 Белгородская  Микрорайон "Новый-2"             до 2700,0  

 область       

 Владимирская  до 1150,0  

 область, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 13 Владимирская  Застройка I очереди микрорайона  до 340,0   

 область       8-ЮЗ, г. Владимир                

 14 Владимирская  Прокладка инженерных коммуникаций до 810,0   

 область       газоснабжения и электроснабжения 

 для обеспечения индивидуального  

 жилищного строительства Северо-  

 Западной части г. Петушки        

 Волгоградская до 14200,0 

 область, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 15 Волгоградская Обеспечение земельных участков   до 2550,0  

 область       коммунальной инфраструктурой в   

 целях жилищного строительства 131 

 микрорайона города Волгограда    

 Волгоградской области            

 16 Волгоградская Малоэтажная жилая застройка по   до 2040,0  

 область       улице Родниковая в Советском     

 районе г. Волгограда             

 17 Волгоградская Обеспечение земельных участков   до 2820,0  

 область       коммунальной инфраструктурой в   

 целях жилищного строительства    

 14-го микрорайона городского     

 округа - город Волжский          

 Волгоградской области            
 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 18 Волгоградская Обеспечение земельных участков   до 3480,0  

 область       коммунальной инфраструктурой в   

 целях жилищного строительства 32а 

 микрорайона городского округа -  

 город Волжский Волгоградской     

 области                          

 19 Волгоградская Обеспечение земельных участков   до 3310,0  

 область       коммунальной инфраструктурой в   

 целях жилищного строительства 38 

 микрорайона городского округа -  

 город Волжский Волгоградской     

 области                          

 Вологодская   до 1556,0  

 область, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 20 Вологодская   Магистральные сети для индивиду- до 366,5   

 область       альной малоэтажной застройки     

 Зашекснинского района (105, 106  

 мкр.) г. Череповца               

 21 Вологодская   Магистральные сети для застройки до 1189,5  

 область       Зашекснинского района (112 мкр.) 

 г. Череповца                     

 Воронежская   до 17520,0 

 область, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 22 Воронежская   Застройка жилого квартала по     до 6300,0  

 область       ул. 9 Января г. Воронежа         

 23 Воронежская   Строительство группы жилых домов до 10500,0 

 область       в пос. Тенистый г. Воронежа      

 24 Воронежская   Застройка малоэтажным жильем     до 720,0   

 область       с. Александровка Отрадненского   

 сельского поселения Новоусманско- 

 го муниципального района         

 Ивановская    до 4260,0  

 область, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 25 Ивановская    Развитие Ивановского рынка       до 4260,0  

 область       доступного индивидуального жилья 

 Иркутская     до 1853,0  

 область, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 26 Иркутская     Понижающая подстанция уровнем    до 1853,0  

 область       напряжения 110 кВ/35 кВ/6 кВ в   

 микрорайоне 31 города Ангарска и 

 питающая высоковольтная линия    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 электропередачи напряжением 110  

 кВ                               

 Калининград-  до 19237,0 

 ская область, 

 всего         

 в т.ч. по     

 проектам      

 27 Калининград-  Жилой район в границах улиц      до 19237,0 

 ская область  Подполковника Емельянова - дорога 

 Окружная - Ямская -              

 Семипалатинская - Одесская в     

 г. Калининграде                  

 Кемеровская   до 18040,0 

 область, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 28 Кемеровская   Строительство инженерных сетей,  до 3325,0  

 область       микрорайон N 14 Заводского района 

 г. Кемерово                      

 29 Кемеровская   Строительство внеплощадочных     до 4035,0  

 область       сетей, микрорайон N 12 Рудничного 

 района г. Кемерово               

 30 Кемеровская   Строительство внеплощадочных     до 10680,0 

 область       сетей города-спутника Кемерово   

 "Лесная поляна"                  

 Кировская     до 4399,0  

 область, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 31 Кировская     Обеспечение микрорайонов N 11 и  до 4399,0  

 область       N 12 жилого района "Урванцево"   

 г. Кирова коммунальной           

 инфраструктурой                  

 Краснодарский до 23530,0 

 край, всего   

 в т.ч. по     

 проектам      

 32 Краснодарский Обеспечение земельного участка   до 1768,0  

 край          жилого района "Кубанская         

 набережная" коммунальной         

 инфраструктурой в г. Краснодаре  

 33 Краснодарский Обеспечение земельного участка   до 21762,0 

 край          жилого района "Солнечный"        

 коммунальной инфраструктурой в   

 целях жилищного строительства    

 Ленинградская до 72150,0 

 область, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 34 Ленинградская Инженерная подготовка территории до 1650,0  

 область       1-й очереди строительства, район 

 "Южный" г. Всеволожска           

 Ленинградской области            

 35 Ленинградская Строительство нового населенного до 21500,0 

 область       пункта в районе пос. Усть-Луга - 

 дер. Краколье Усть-Лужского      

 сельского поселения Кингисеппско- 

 го района Ленинградской области  

 на 34,5 тыс. человек             

 36 Ленинградская Строительство коммунальной ин-   до 49000,0 

 область       фраструктуры (наружные инженерные 

 сети водопровода, канализации,   

 теплоснабжения, газоснабжения,   

 электроснабжения, горячего водо- 

 снабжения) п. Кудрово Заневской  

 волости Всеволожского района     

 Ленинградской области            

 Новосибирская до 53592,5 

 область, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 37 Новосибирская Жилой район "РОДНИКИ"            до 24500,0 

 область       

 38 Новосибирская Микрорайон "Весенний" в          до 18090,0 

 область       Первомайском районе              

 г. Новосибирска                  

 39 Новосибирская Микрорайон "Радужный каскад" в   до 11002,5 

 область       Ленинском районе г. Новосибирска 

 Омская        до 22525,0 

 область, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 40 Омская область Строительство объектов коммуналь- до 340,0   

 ной инфраструктуры с. Светлое    

 Саргатского района Омской области 

 41 Омская область Комплексное освоение левобережной до 15965,0 

 территории г. Омска "Новая       

 Чукреевка"                       

 42 Омская область Строительство подстанции         до 6220,0  

 "Весенняя" и воздушной линии     

 электропередачи 110 кВ к         

 подстанции "Весенняя"            

 Оренбургская  до 10319,0 

 область, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 43 Оренбургская  Обеспечение коммунальной         до 975,0   

 область       инфраструктурой в целях жилищного 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 строительства 17 микрорайона     

 Северо-Восточного жилого района  

 г. Оренбурга                     

 44 Оренбургская  Обеспечение коммунальной         до 2844,0  

 область       инфраструктурой в целях жилищного 

 строительства 20 микрорайона     

 Северо-Восточного жилого района  

 г. Оренбурга                     

 45 Оренбургская  Обеспечение коммунальной         до 6500,0  

 область       инфраструктурой земельного       

 участка квартала 10А поселка     

 Ростоши-2 г. Оренбурга           

 Пензенская    до 6340,0  

 область, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 46 Пензенская    Напорно-самотечный коллектор от  до 6340,0  

 область       КНС-4 до очистных сооружений     

 города                           

 Пермский край, до 19228,0 

 всего         

 в т.ч. по     

 проектам      

 47 Пермский край Застройка микрорайона по ул. Ш.  до 2890,0  

 Космонавтов, 166 Индустриального 

 района г. Перми                  

 48 Пермский край Застройка микрорайона "Юбилейный- до 6250,0  

 II" Свердловского района г. Перми 

 49 Пермский край Застройка микрорайона "Акулова"  до 6250,0  

 Дзержинского района г. Перми     

 50 Пермский край Застройка коттеджного комплекса  до 2250,0  

 в с. Култаево Пермского          

 муниципального района            

 51 Пермский край Застройка жилого комплекса       до 364,0   

 в микрорайоне "Газовиков"        

 п. Октябрьский Октябрьского      

 муниципального района            

 52 Пермский край Застройка кварталов индивидуаль- до 324,0   

 ных жилых домов в западной части 

 п. Октябрьский Октябрьского      

 муниципального района            

 53 Пермский край Коттеджная застройка жилого      до 900,0   

 района д. Села, урочище          

 Поскотино, Соликамского района   

 Пермского края                   

 Республика    до 4553,0  

 Алтай, всего  

 в т.ч. по     

 проектам      

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 54 Республика    Проект планировки жилой застройки до 4553,0  

 Алтай         площадью 50 га в районе Заимки   

 (бывшая территория Хмелевника)   

 Республика    до 2810,0  

 Башкортостан, 

 всего         

 в т.ч. по     

 проектам      

 55 Республика    Строительство коммунальной       до 2810,0  

 Башкортостан  инфраструктуры жилищного         

 строительства в микрорайоне      

 "Урал" Кировского района г. Уфы  

 Республика    до 21732,0 

 Бурятия, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 56 Республика    Малоэтажная застройка с объектами до 4250,0  

 Бурятия       соцкультбыта на Верхней Березовке 

 г. Улан-Удэ                      

 57 Республика    Обеспечение земельных участков   до 4643,0  

 Бурятия       коммунальной инфраструктурой в   

 целях жилищного строительства.   

 Застройка 142 микрорайона в      

 Октябрьском районе г. Улан-Удэ.  

 1 очередь строительства.         

 58 Республика    Малоэтажная застройка 106 мкр. в до 11013,0 

 Бурятия       Октябрьском районе г. Улан-Удэ   

 59 Республика    Обеспечение земельных участков   до 1826,0  

 Бурятия       коммунальной инфраструктурой в   

 целях жилищного строительства.   

 Застройка 111 микрорайона в      

 Октябрьском районе г. Улан-Удэ.  

 1 очередь строительства          

 Республика    до 3645,0  

 Дагестан,     

 всего         

 в т.ч. по     

 проектам      

 60 Республика    Проект застройки МКР-7 в         до 1350,0  

 Дагестан      г. Каспийске                     

 61 Республика    Проект застройки МКР-8 в         до 2295,0  

 Дагестан      г. Каспийске                     

 Республика    до 2600,0  

 Ингушетия,    

 всего         

 в т.ч. по     

 проектам      

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 62 Республика    Строительство жилого образования до 2600,0  

 Ингушетия     в с. Яндаре Назрановского района 

 Республики Ингушетия             

 Республика    до 1885,0  

 Мордовия,     

 всего         

 в т.ч. по     

 проектам      

 63 Республика    Комплексная застройка            до 925,0   

 Мордовия      многоэтажными жилыми домами на   

 участке между ул. Волгоградская  

 и автомобильной дорогой на       

 с. Кочкурово (в районе р. Тавла) 

 64 Республика    Малоэтажное жилищное строительст- до 510,0   

 Мордовия      во в районе улицы 1-я Набережная 

 65 Республика    Малоэтажное жилищное             до 450,0   

 Мордовия      строительство в рп Луховка       

 городского округа Саранск        

 Республика    до 146137,0 

 Татарстан,    

 всего         

 в т.ч. по     

 проектам      

 66 Республика    Проект строительства коттеджного до 7140,0  

 Татарстан     комплекса "Казанская усадьба"    

 67 Республика    Коттеджный поселок "Загородный   до 20970,0 

 Татарстан     клуб"                            

 68 Республика    Коттеджный поселок "Золотые      до 1250,0  

 Татарстан     ключи"                           

 69 Республика    Малоэтажная застройка в составе  до 18000,0 

 Татарстан     ГСОК "Казань"                    

 70 Республика    Жилой комплекс "Светлая долина" в до 9660,0  

 Татарстан     Высокогорском районе, микрорайон 

 N 1                              

 71 Республика    Жилой комплекс "Яшьлег" в        до 8700,0  

 Татарстан     г. Набережные Челны              

 72 Республика    Жилой комплекс в г. Нижнекамске  до 35745,0 

 Татарстан     

 73 Республика    Микрорайон "4 - 5" в г. Елабуга  до 8100,0  

 Татарстан     

 74 Республика    Микрорайон "Танайка" в г. Елабуга до 2700,0  

 Татарстан     

 75 Республика    Строительство комплекса жилых до- до 2420,0  

 Татарстан     мов и объектов социально-бытового 

 назначения "Солнечный город"     

 76 Республика    Застройка микрорайона 16А Горки-3 до 1310,0  

 Татарстан     Приволжского района г. Казани    

 77 Республика    Строительство жилого комплекса   до 27315,0 

 Татарстан     "Седьмое небо" в г. Казани       
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 78 Республика    Жилой комплекс "Замелекесье"     до 180,0   

 Татарстан     

 79 Республика    Жилой комплекс "Новое Царицыно"  до 2647,0  

 Татарстан     (1 очередь)                      

 Республика    до 7088,0  

 Тыва, всего   

 в т.ч. по     

 проектам      

 80 Республика    Строительство экспериментального до 7088,0  

 Тыва          района малоэтажной застройки N 10 

 в "Южном" микрорайоне г. Кызыла  

 по ул. Московской на 70 коттеджей 

 Ростовская    до 16245,0 

 область, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 81 Ростовская    Первая очередь застройки жилого  до 15110,0 

 область       района "Ливенцовский" в          

 г. Ростове-на-Дону               

 82 Ростовская    Застройка жилого района          до 460,0   

 область       "Западный" г. Батайска           

 83 Ростовская    Первая очередь строительства     до 450,0   

 область       нового жилого района малоэтажной 

 застройки "Декоративные культуры" 

 в г. Ростове-на-Дону             

 84 Ростовская    Строительство нового жилого      до 225,0   

 область       района "Орбитальный-2" севернее  

 ул. Орбитальной в городе Ростове- 

 на-Дону                          

 Рязанская     до 6621,0  

 область, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 85 Рязанская     Комплексная застройка микрорайона до 101,0   

 область       "Южный" в рп Александро-Невский  

 86 Рязанская     Комплексная застройка в квартале до 405,0   

 область       ул. Вагнера/ул. Циолковского/а/д 

 Спасск-Троица/ул. Березовая г.   

 Спасска Спасского муниципального 

 района                           

 87 Рязанская     Комплексная застройка поселка    до 25,0    

 область       "Для молодой семьи" по проекту   

 Молодцова г. Сасово              

 88 Рязанская     Комплексная застройка "Зиловская до 3800,0  

 область       бровка"                          

 89 Рязанская     Комплексная застройка микрорайона до 2290,0  

 область       "Братиславский"                  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Самарская     до 45484,0 

 область, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 90 Самарская     Жилой район "Волгарь" в Куйбышев- до 21769,0 

 область       ском районе г.о. Самара (жилые   

 дома со встроенно-пристроенными  

 нежилыми помещениями и отдельно  

 стоящие объекты общественного,   

 бытового, социально-культурного и 

 торгового назначения)            

 91 Самарская     Малоэтажная застройка микрорайона до 2538,0  

 область       "Южный" городского округа        

 Похвистнево Самарской области    

 92 Самарская     Жилая застройка в границах улиц  до 10987,0 

 область       Дыбенко, Карбышева, Долотной,    

 Гастелло в Советском районе      

 г. Самары Самарской области      

 93 Самарская     Жилая застройка юго-восточной    до 10190,0 

 область       части городского округа Отрадный 

 Самарской области                

 Саратовская   до 7156,0  

 область, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 94 Саратовская   Размещение многоэтажных жилых    до 2666,0  

 область       домов в микрорайоне 1-"А" пос.   

 "Солнечный" в г. Саратове        

 95 Саратовская   Застройка VI микрорайона в       до 1650,0  

 область       Кировском районе г. Саратова     

 96 Саратовская   Многоэтажная жилая застройка в   до 2160,0  

 область       микрорайоне по ул. Студенческой в 

 г. Энгельсе Саратовской области  

 97 Саратовская   Жилой район "Волжский проспект" в до 680,0   

 область       г. Энгельсе Саратовской области  

 Сахалинская   до 687,5   

 область, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 98 Сахалинская   Линия электропередачи 110 кВ     до 687,5   

 область       "Южно-Сахалинская - Южная"       

 Свердловская  до 56160,0 

 область, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 99 Свердловская  Реконструкция и расширение       до 24180,0 

 область       Головных сооружений водопровода  

 г. Екатеринбурга                 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 100 Свердловская  Реконструкция и расширение       до 12180,0 

 область       Северных очистных сооружений     

 хозяйственно-бытовой канализации 

 г. Екатеринбурга                 

 101 Свердловская  Сети водопровода, канализации,   до 19800,0 

 область       теплоснабжения и электроснабжения 

 по району "Академический" в      

 г. Екатеринбурге.                

 1-я очередь строительства        

 Смоленская    до 1388,5  

 область, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 102 Смоленская    Обеспечение земельного участка по до 1388,5  

 область       ул. Нахимова - 2-я Вяземская в   

 городе Смоленске коммунальной    

 инфраструктурой в целях          

 строительства жилого комплекса с 

 объектами обслуживания и         

 автостоянками                    

 Ставропольский до 25625,0 

 край, всего   

 в т.ч. по     

 проектам      

 103 Ставропольский Застройка квартала усадебного    до 450,0   

 край          типа, поселок "Северный" в       

 г. Ессентуки                     

 104 Ставропольский Застройка микрорайона в 347 "А"  до 19,0    

 край          квартале в Юго-Западной части    

 города Георгиевска               

 105 Ставропольский Квартальная застройка площади    до 53,0    

 край          Тургенева в г. Благодарном       

 106 Ставропольский Застройка 5, 6 микрорайонов      до 315,0   

 край          Новопятигорского жилого района в 

 г. Пятигорске                    

 107 Ставропольский Жилой микрорайон северной части  до 188,0   

 край          г. Изобильного                   

 108 Ставропольский Застройка микрорайона N 101 в    до 50,0    

 край          восточной части города           

 Невинномысска                    

 109 Ставропольский Инженерные сети и сооружения     до 430,0   

 край          малоэтажной застройки микрорайона 

 "Молодежный" в г. Буденновске    

 110 Ставропольский Микрорайон комплексной           до 1523,0  

 край          малоэтажной застройки "Бештау"   

 111 Ставропольский Обеспечение земельных участков   до 326,0   

 край          под малоэтажное жилищное         

 строительство коммунальной       

 инфраструктурой Северо-Западного 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 микрорайона г. Михайловска       

 112 Ставропольский Проект планировки участков Южного до 1050,0  

 край          района города Минеральные Воды   

 для комплексного освоения в целях 

 жилищного строительства          

 113 Ставропольский Застройка жилого микрорайона в   до 8300,0  

 край          526 квартале по ул. Пирогова в   

 г. Ставрополе                    

 114 Ставропольский Строительство комплекса жилых до- до 8696,0  

 край          мов в квартале 573 в микрорайоне 

 "Рокадовский", г. Ставрополь     

 115 Ставропольский Застройка 530 квартала в         до 3160,0  

 край          г. Ставрополе                    

 116 Ставропольский Микрорайон "Западный" в          до 1065,0  

 край          г. Пятигорске на 8500 жителей,   

 1 этап. Обеспечение земельных    

 участков микрорайона коммунальной 

 инфраструктурой                  

 Тамбовская    до 10730,0 

 область, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 117 Тамбовская    Строительство сооружений и сетей до 680,0   

 область       для обеспечения инженерной       

 инфраструктуры жилой зоны        

 агротехнопарка "Мичуринский"     

 в г. Мичуринске                  

 118 Тамбовская    Строительство сооружений и сетей до 8970,0  

 область       инженерной инфраструктуры к жилым 

 домам в границах улиц Мичуринской 

 и Селезневской в районе ТСЖ      

 "Радужное" г. Тамбова            

 119 Тамбовская    Проект застройки участка группой до 540,0   

 область       жилых домов и общественных  зданий 

 в г. Котовске Тамбовской области. 

 Объекты коммунального назначения 

 и благоустройства                

 120 Тамбовская    Строительство сетей инженерной   до 30,0    

 область       инфраструктуры на территории     

 жилой группы домов малой         

 этажности в мкр. N 3 Северо-     

 Западного жилого района          

 г. Моршанска (7 городок)         

 121 Тамбовская    Строительство сооружений и сетей до 300,0   

 область       инженерной инфраструктуры жилого 

 микрорайона "Энтузиастов" в пос. 

 Устьинский Моршанского района    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 122 Тамбовская    Строительство сетей коммунальной до 210,0   

 область       инфраструктуры на земельных учас- 

 тках N 1, 2, 3 в рп Знаменка     

 между улицами Озерная - Новоселов 

 Томская       до 1706,0  

 область, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 123 Томская       Строительство жилого микрорайона до 310,0   

 область       "Солнечный", г. Томск            

 124 Томская       Строительство жилого микрорайона до 1130,0  

 область       "Восточный", г. Томск            

 125 Томская       Строительство жилых домов по     до 266,0   

 область       ул. Ленинградская, г. Северск    

 Тульская      до 4610,0  

 область, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 126 Тульская      Городские магистральные          до 2585,0  

 область       инженерные коммуникации и        

 сооружения Привокзального района 

 г. Тулы (I очередь)              

 127 Тульская      Жилая застройка IV С-В микрорайо- до 2025,0  

 область       на в г. Туле (магистральные сети) 

 Удмуртская    до 1000,0  

 Республика,   

 всего         

 в т.ч. по     

 проектам      

 128 Удмуртская    Проект застройки 7 и 8 мкр.      до 1000,0  

 Республика    Восточного жилого района         

 г. Ижевска                       

 Читинская     до 12380,0 

 область, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 129 Читинская     Проект планировки территории в   до 3600,0  

 область       границах улиц Гаюсана, Красной   

 Звезды, Народной, река Чита в    

 городе Чите                      

 130 Читинская     Проект планировки территории     до 8780,0  

 область       Северо-Восточной части города    

 Читы (мкр. "Сосновый Бор")       

 Чувашская     до 100,0   

 Республика,   

 всего         

 в т.ч. по     

 проектам      

 131 Чувашская     Строительство коммунальной       до 100,0   

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Республика    инфраструктуры II                

 градостроительного комплекса     

 III-А микрорайона Западного      

 жилого района г. Новочебоксарска 

 Ярославская   до 4500,0  

 область, всего 

 в т.ч. по     

 проектам      

 132 Ярославская   Строительство малоэтажного жилья до 4500,0  

 область       второй очереди микрорайона N 2 в 

 г. Ростове Ярославской области   

 ИТОГО         до 763682,5 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

